<sup>1)</sup> Brakuje kilku liter.

<sup>2)</sup> Szarańcuki wieś w powiecie brzeżańskim.

<sup>3)</sup> Sulewy w pobliżu Szarańcuk.

policensis Archiepiscopi Canonicus Vicariusque in Spiritualibus et Officialis generalis Reviso et perfecto huiusmodi privilegio suprascripto omnia pro Ecclesia in Podhayce donata, ascripta et in eo contenta ac per patronos inscriptos commissa, Instante apud nos Honorabili domino Leonardo in eadem Podhayce plebano et petente huiusmodi donationem et fundacionem in privilegio contentas ratificari et confirmari, Que omnia et singula Nos permoti eiusdem domini Leonardi plebani peticionibus, utpote iustas et rationi consonas, confirmamus et ratificamus et robur perpetue firmitatis obtinere et habere decernimus Nostrique Sigilli appensione iussimus et fecimus communiri. Datum Leopoli die mercury IX. mensis Marey Anno domini Millesimo quadringentesimo nonagesimo primo. Presentibus ibidem Venerabilibus et Honorabilibus dominis Nicolao Cameuecz magistro, Iohanne, Kiliano Ecclesie Leopoliensis Canonicis, Andrea Bochnya, Michaele Vicaryo testibus.

Oryginał na arkuszu pergaminowym największego formatu w arch. kons. metr. lwowsk. obrz. łac., pisany bardzo starannie, lecz w pięciu miejscach dość znacznie uszkodzony. Luki częścią wypełnić było można przez własną kombinację, częścią zostawić je było trzeba niewypełnione. Wypełnione miejsca jak zwykle drukowano kursywą. Na sznurach jedwabnych koloru amarantowego zawieszone dwie gałki woskowe, z których pierwsza, Buczackiego, z zatartym odciskiem, druga, Skarbka, z odciskiem herbu Habdank. Na sznurze z jedwabiu kręconego koloru zielonego i amarantowego zawieszona była pod napisem z roku 1491 powyżej także unieszczonym pieczęć oficjalna arcybiskupiego, która zaginęła, pozostały po niej tylko sznury.

## CXXXI.

**Piotr Myszkowski z Mirowa, wojewoda bieżki i starosta generalny ruski, poświadczaja sprzedaż młyna we Lwowie przed bramą halicką polożonego.**

1500.

Nos Petrus Miskowsky de Mirow Palatinus Belzensis et Capitaneus Terrarum Russie generalis Significamus tenore presencium quibus ex pedit (*sic*) universis et singulis tam presentibus quam futuri presencium noticiam habituris, quomodo stans personaliter coram luce nostro Castrensi in Castro minori Leopoliensi providus Iacobus dictus Zawysza cum Katherina sorore sua germana, frater cum sorore germana, providi olim Martini Vaszni molendinatoris hereditary in molendino ante valvam Hallicensem civitatis Leopoliensis siti (*sic*), et Anna consors prefati Vaszni legitima, non compulsi nec coacti omnes in solidum nec aliquo errore devio seducti, sani mente et corpore existentes, de amicorum suorum salubri et maturo freti consilio, coram eodem luce publice ac sponte recognoverunt, quia hereditatem suam videlicet molendinum, quod ipsis successit proprietatis seu natali ac de volucionis (*sic*) post

providum olim Martinum Vaszni prefatum fratrem eiusdem Iacobi et Katherine germanum, Anne vero maritum legittimum tanquam post manum mortuam pro tricentis marcis pecunie communis, marcam in quamlibet quadraginta octo grossos computando, famoso Martino dicto Tlusty et consorti eiusdem Martini Margarethe perpetue ipsis insolidis et in evum vendiderunt et resignaverunt ac intromissionem realem et effectualem per ministerialem terestrem (*sic*) Leopoliensem dictum Iohannem Zylelonka dederunt et admiserunt cum eiusdem molendini Iure, censibus, fructibus, proventibus, redditibusque quibusvis cum orto et pratis omnibus ac eiam cum universis eiusdem molendini spectancys et pertinencys, quomodounque ex antiquo ad eundem molendinum spectantibus et pertinentibus, nichil ibidem pro se et suis successoribus legittimis reservando, sed cum totali et plenario Iure, prout prefatus Martinus Vaszni eundem molendinum tenuit, habuit et possedit per eosdem Martinum Tlusty et consortem ipsius Margaretham ipsorumque successores legittimos tenendum, habendum, utifruendum, vendendum, obligandum, donandum, dandum, commutandum proque suo usu ac beneplacito, prout ipsis Martino Tlusty ac Margarethe ipsus uxori melius et utilius ac ipsorum successoribus legittimis videbitur expedire convertendum. Superque summam tricentarum marcarum prefati Iacobus Zavysza cum Katherina sorore sua germana inicium alias Zadatku nonaginta marcas pecunie, monete et numeri polonici consueti ab ipsis Martino Tlusty et Margaretha ipius consorte receperunt realiter et cum effectu levaverunt coram Iure et ducentas decemque marcas residuas prefati Martinus Tlusty cum Margaretha consorte sua ipsis Iacobo Zavisza cum Katherina sorore sua a data presencium per decursum unius anni, hoc est ad aliud festum sancte Marie Magdalene immediate sequente quadraginta marcas solvere tenebuntur et sic ad quodlibet festum sancte Marie Magdalene per quadraginta mareas solvere tenebuntur usque ad plenariam exsolutionem et complectionem dictarum Tricentarum Marcarum, in qua quidem vendicione dicti molendini seu pro quo quidem molendino prefatus Iacobus Zavisza cum Katherina sorore sua prefatos Martinum Tlusty cum Margaretha consorte sua tenebuntur tuere et intercedere a qualibet persona et a quolibet impedimento cuiuslibet persone, secundum quod ad quam personam prescripcio spectat et pertinet iuxta modum molendinatorum. Hoc tamē superaddito, quod prefati Iacobus et Katherina soror ipsius circa solutionem annalem pecuniarum prefatarum superius expressam debebunt semper satisfactionē sumere, de qua eisdem satisfactio impendetur recognoscere coram Iure Castrensi, super quod dictus Martinus Tlusty memoriale posuit, quod Iudicium recepit. Et in huius rei fidem

et testimonium ac robur perpetue firmitatis Sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum et datum in Castro minori leopoliensi feria quarta ipso die sancte Marie Magdalene (22 Lipca) Anno domini Milesimo (sic) quingentesimo, presentibus ibidem Magnisficiis, Generosis et Nobilibus Petro Myskowsky de Myrow Palatino Belzensi et Capitaneo Terarum (sic) Russie generali, Paulo Cola de Daleyow Castellano Haliciensi, Petro de Olesko, Petro de Zwarthow Tribuno Haliciensi, Iohanne dzyedoszyczky Vicecapitaneo pro tunc, Iacobo Hermanowsky Iudice Castrensi leopoliensibus et alys quam pluribus fide dignis testibus circa premisa (sic).

Oryginał na pergaminie w arch. kap. metr. lwowsk. obrz. Łac. (Loc. XIV nr. 1). Na pasku pergaminowym zawieszona gałka woskowa z odciskiem herbu Jastrzębiec.

## CXXXII.

**Alexander król nadaje Andrzejowi Róży, arcybiskupowi lwowskiemu, wieś Kozłów z przysiolkami pozostającą w zastawie u spadkobierców Alberta Borowskiego a zarazem pozwala mu wieś tę zamienić na miasto.**

1502.

**In nomine domini Amen.** Ad perpetuam rei memoriam. Decet regie amplitudinis munificenciam personis realibus militantibus liberalem esse, quod quidem licet communiter factura est, tamen peculiariori quodam modo perinde ac debito personas Ecclesiasticas, que lucubracione iugi atque devota pro temporali felicitate Ipsaque corporis et anime salute principum ad deum optimum preces et officia divina intercedunt, Ipsarum quoque Ecclesias et temporalibus et perpetuis felicitatibus dotare remunerareque deheant, Quapropter Nos Alexander dei gracia Rex Polonie Necnon terrarum Cracovie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuyawye, Magnus dux Litwanie, Russie, Prussie ac Culmensis et Elbingensis, Pomeranieque dominus et heres etc. Significamus tenore presencium quibus expedit universis presentibus et futuris, harum noticiam habituris: Attendentes Reverendissimi in Christo patris domini Andree roza Archiepiscopi Leopoliensis ac Episcopi premisiensis et devocationem et consilii prestanciam, quo de nobis et olim Genitore Nostro primumque de Republica Regni Nostri optime mereri consuevit se seque propterea commendatissimum Nobis reddidit, Tandem etiam perpendentes Ecclesiam suam Leopoliensem pingwibus carere Bonis et talibus,

qualibus Status Archiepiscopalis dignitatis Iure divino videtur exposcere, quandoquidem et ea Bona, que per pios olim antecessores Nostros aliasque personas catholicas sue prediche Leopoliensi Ecclesie collata fuere, nuper per Turcos et Tartaros hostes fidei Nostre sevissimos, depopulata conflagrataque esse, Idecirco Nos id, quod hac vice Archiepiscopus ipse ex Nobis postulavit, ad exaudicionis graciā miseritatem admittentes, villam Nostram dictam Coslow<sup>1)</sup> in terra haliciensi et districtu Trebowlensi sittam, cum omnibus eius attinencys, alias przyssolky, de certa sciencia et deliberacione nostris Consilioque consiliariorum Nostrorum hic Nobiscum existentium, primum de manibus propinquorum successorumque Nobilis olim Alberti Borowsky, illius dum vivebat Tenutary, redimendam consensimus et presentibus consentimus. Tandem eam Ecclesie prediche, Mense quoque Archiepiscopali Leopoliensi dannam, donandam, inscribendam, Incorporandam et resignandam duximus, damusque, donamus, inscribimus, Incorporamus et resignamus, tenore presencium mediante, in perpetuum, per ipsum dominum Andream Roza Archiepiscopum modernum et alios pro tempore et in futurum existentes Leopolienses Archiepiscopos, Cum omnibus et singulis Advocatis, Scultetis, Kmethonibus, servis, Incolis, tabernatoribus, ortulanis, Inquilinis, domibus, Curys, edificys, Tabernis, ortulanys, Scultecys, advocacys, Censibus, redditibus, laboribus, servicys, Oneribus, dacys, honoribus, predys, frumentis, Segetibus, Seminibus, Agris, pratis, Campis, Silvis, Borris, Gays, Rubetis, quercetis, Nemoribus, venacionibus, Aucupys, mellifacys, apibus et melle ex eis proveniente, piscinis, piscaturis, piscinarum demissionibus, piscinis vivarys, fluvys, fluminibus, torrentibus, Aquis et earum decursibus, Molendinis aquaticis, equestribus et ventilibus, eorumque emolumentis universisque alys utilitatibus, fructibus, redditibus et obvencionibus, quibuscumque dicantur nominibus, Ita late et longe, prout ipsa villa in suis limitibus consistit ab alys distincta, Cum omnique Iure dominio et proprietate, nichil Iuris, dominij et proprietatis Nobis successoribusque nostris in villa predicta reservando. Quam villam Coslow Nos ab omni expeditione Bellica, Regia quoque Iurisdicione (sic) eximimus, Eamque in Ius et proprietatem Ecclesie menseque Archiepiscopalis Leopoliensis reponimus, omnes et prerogativas, libertates et emunitates, que per olim Antecessores Nostros Antecessoribus dicti domini Andree Roza Archiepiscopi Alysque Bonis mense Archiepiscopalis sue sunt concesse, ville prediche concedentes, dantes quoque, tenore presencium mediante, in perpetuum, Pari quoque modo, ut ex villa eadem Coslow

---

<sup>1)</sup> Kozłów, porównaj nr. CXI, CXII, CXVI, CXIX i CXXVI.

ipse dominus Andreas Archiepiscopus vel sui successores, pro tempore existentes, possint licite et libere Opidum erigere et locare in loco eiusdem hereditatis competenciori, tali modo et ordine, quemadmodum Opidum Archiepiscopale Dunayow<sup>e</sup> est locatum et erectum (*sic*). Cui Opido sic ergendo omnes prerogativas, exempciones, privilegia, Indulta unacum Theloneo alysque libertatibus, emmunitatibus et gracys, quibus dictum Opidum Dunayow et alia Bona mense Archiepiscopalnis in genere vel in specie sunt dotata ipsisque gaudent et utuntur, damus, donamus et concedimus in perpetuum ac in evum. In cuius Rei testimonium Sigillum Nostrum presentibus est subappensum. Actum Sandomirie feria sexta infra octavas Sacratissimi Corporis Christi (27 Maja) Anno eiusdem millesimo quingentesimo secundo, Regni vero Nostri primo, presentibus ibidem Illustrissimo principe Reverendissimoque domino Frederico miseratione divina Sacrosante Romane Ecclesie tituli sancte Lucie in septem Solys presbitero Cardinali, Archiepiscopo Gneznensi et primate et Episcopo Cracoviensi, Germano Nostro charissimo, Reverendisque in Christo patribus dominis Creslao Wladislaviensis et Regni Nostri Cancellario, Mathia Chelmensis Ecclesiarum Episcopis, Necon Magnificis, Generosis et Venerabilibus Spytkone de Iaroslaw Castellano Cracoviensi, Iohanne de Tarnow Sandomiriensi, Nicolao de Curozwancy Lublinensi, Stanislaw Kmytha de Wyssnycze Belzensi palatinis, Iohanne polab Gneznensi, Stanislaw de Chotecz Leopoliensi Castellanis, Iacobo de Schidlovycz Thezaurario Regni Nostri, Iohanne Rapssinsky de Thanczin Curie Nostre Marsalco, Iohanne de Lassko Wladislaviensi decano primo, Nicolao de Bartnyky Custode plocensi, Secretarys Nostris, Iohanne de Sprowa Vexillifero, Martino de Skothnyky Iudice Sandomiriensibus et Petro de Wroczymowicze Incisore Nostro, Alysque compluribus consiliarys et Curiensibus Nostris fidedignis testibus ad premissa, Sincere devote et fidelibus dilectis. Datum per Manus prefati Reverendi in Christo patris domini Creslai Episcopi Wladislaviensis et Regni Nostri Cancellary, Sincere Nobis dilecti.

Creslaus Episcopus et Regni Polonie Cancellarius subscripsit. Relacio eiusdem Reverendi patris domini Creslai Episcopi Wladislaviensis et Regni polonie Cancellary.

Oryginał na wielkim arkuszu pergaminowym w arch. arc. metr. lwowsk. obrz łac. (Nr. XLI). Na sznurach jedwabnych koloru karmazynowego zawieszona pieczęć woskowa królewska większa, na wosku czerwonym wyciągnięta (taka sama jak u Działyńskiego, Statut litewski, tabl. IX, nr. 1). Na odwrotnej stronie pergaminu między innymi napis: